
Č.J. PVC-

11111/ČJ-

2008-KR      HRADEC KRÁLOVÉ 2.PROSINCE 200 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 

 

  

ÚZEMNÍ ODBOR TRUTNOV 

 

 

 

Roty Nazdar  497 

541 11 Trutnov 

 

 

Tel.: +420 974 539 229 

Email: tu.int@pcr.cz 

 
        V Trutnově 27. března 2023 
      
 
Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku za rok 2023 -

porovnání s rokem 2022 
 
 
 
 

 
 
1. Celkový nápad trestné činnosti 
 
 

Statistické údaje:  
 
Porovnání trestné činnosti v období 1.1.-31.12.2022   a  1.1.-31.12.2023 - Územní odbor Trutnov 

 

  ÚO TU 2022 ÚO TU 2023 Rozdíl 

k 31.12.2023                   

  reg. obj. tj.% reg. obj. tj.% reg. obj. tj.% 

Vraždy 1 0 0.00 1 1 100.00 0 1 100.00 

Násilné činy 149 118 79,19 143 107 74,83 -6 -11 -4,37 

Mravnostní kriminalita 60 48 80.00 60 48 80.00 0 0 0.00 

Krádeže vloupáním 227 102 44,93 237 125 52,74 10 23 7,81 

Krádeže prosté 260 169 65.00 430 331 76,98 170 162 11,98 

Ostatní majetková 
kriminalita 280 56 20.00 303 53 17,49 23 -3 -2,51 

Majetková kriminalita 
celkem 767 327 42,63 970 509 52,47 203 182 9,84 

Ostatní kriminalita 302 261 86,42 311 260 83,6 9 -1 -2,82 

Obecná kriminalita 1278 754 59.00 1484 924 62,26 206 170 3,27 

Zbývající kriminalita 314 254 80,89 241 197 81,74 -73 -57 0,85 

Hospodářská kriminalita 128 85 66,41 97 54 55,67 -31 -31 -10,74 

Vojenská kriminalita 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 

Celková kriminalita 1722 1093 63,47 1825 1175 64,38 103 82 0,91 

 
 
 
 



2 

 

2. Kriminogenní faktory v okrese 
 

Výchovné ústavy - Na území ÚO TU je umístěno 5 výchovných ústavů (Dvůr Králové nad 

Labem, Bílá Třemešná, Vrchlabí, Horní Maršov a Hostinné).  
 

Věznice Odolov – věznice pro muže starší 18 let, ubytovací kapacita je cca. 300 míst 

 
Horská střediska – Špindlerův Mlýn, Pec pod Sněžkou, Vrchlabí a Janské Lázně 

 
Společná hranice s Polskou republikou a s tím spojená přeshraniční trestná činnost. 
 

 

3. Pachatelé trestné činnosti 
 
Z celkového počtu 792 stíhaných osob v roce 2023 (+ 42, v roce 2022: 750) zůstávají 

nejvýznamnější skupinou recidivisté 387 osob (+ 35, v roce 2022: 352). 

  
Počet cizinců z řad pachatelů představuje celkové číslo 46 (+15, v roce 2022 stíháno 31 

cizinců), kteří spáchali celkem 57 trestných činů (+ 12, v roce 2022: 45). 
 Nejvyšší zastoupení mají občané Ukrajiny (16 osob, 21 trestných činů: maření výkonu 

úředního rozhodnutí, podplacení, ohrožení pod vlivem návykové látky, krádeže vloupáním, 

ublížení na zdraví, výtržnictví, rvačka, krádeže prosté, neoprávněné užívání cizí věci, 

zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění, znásilnění, zkrácení daně, poplatku a 

podobné povinné platby).  

 Další nejčetnější skupinu pachatelů z řad cizinců tvoří občané: 
- Slovenska (11 osob, 16 trestných činů: podvod, krádež vloupáním, porušování 

domovní svobody, ohrožení pod vlivem návykové látky, poškození cizí věci, 

neoprávněné užívání cizí věci, zanedbání povinné výživy, maření výkonu úředního 

rozhodnutí, výtržnictví, zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby) 
- Polska (10 osob, 11 trestných činů:  krádeže vloupáním a prosté, ohrožení pod vlivem 

návykové látky, těžké ublížení na zdraví z nedbalosti, podvod, padělání a pozměnění 

veřejné listiny, poškození cizích práv) 
- Vietnamu ( 4 osoby, 4 trestné činy : maření výkonu úředního rozhodnutí, porušení 

předpisů o nálepkách a jiných předmětech k označení zboží) 
- Německa ( 2 osoby, 2 trestné činy : zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění, 

ohrožení pod vlivem návykové látky) 

- Moldavské republiky, Maďarska, Jemenu  ( po 1 pachateli s  1 trestným činem: 

ohrožení pod vlivem návykové látky, těžké ublížení na zdraví z nedbalosti) 

 

Počty nezletilých a mladistvých pachatelů v roce 2023 :  

 Nezletilých pachatelů bylo v roce 2023 celkem 25 (+ 3, v roce 2022: 22), kteří spáchali 

celkem 28  činů jinak trestných (+1, v roce 2022 : 27) 

 Mladistvých pachatelů bylo v roce 2023 celkem 29 (- 12, v roce 2022: 41), kteří 

spáchali celkem 38 provinění (+1, v roce 2022 : 37) 

 

  

4. Majetková trestná činnost 
 

Druh 2022 2023 

Krádeže vloupáním 227 / 102 = 44,93% 237 / 125 = 52,74% 

Krádeže prosté 260 / 169 = 65,00% 430 / 331 = 76,98% 

Ostatní majetková        280 /   56 = 20,00%        303 /   53 = 17,49% 

Celková majetková 767 / 327 = 42,63% 970 / 509 = 52,47% 
Porovnání majetkové trestné činnosti na ÚO Trutnov v uvedených obdobích.           Údaje k 31.12.2023 



3 

 

Na úseku majetkové kriminality je stále patrný trend nárůstu této trestné činnosti, který ale 

již není tak markantní, jako v minulých letech. I přes trvající růst nápadu trestné činnosti na 

úseku majetkové kriminality, je objasněnost na velmi vysoké úrovni a u všech sledovaných 

druhů kriminality meziročně stoupla. Velký podíl na objasněnosti má místní a osobní znalost 

policistů, kdy pachatelé pocházejících většinou z prostředí TOXI, přičemž se zpravidla jedná o 

recidivisty, kteří po propuštění z VTOS páchají v sériích majetkovou trestnou činnost do doby, 

než jsou policejním orgánem zrealizovány. Stejně jako v rámci celé ČR je patrný nárůst 

v oblasti ostatní kriminality, kde dominantní položku tvoří neoprávněné opatření, padělání a 

pozměnění platebního prostředku. Pod tímto statistickým ukazatelem jsou registrovány trestné 

činy spojené s internetovými podvody a útoky na běžné účty poškozených. Kriminalita na 

tomto úseku je velmi sofistikovaná a objasněno je jen malé procento skutků. Tuto kriminalitu 

na SKPV Trutnov zpracovávají výhradně vybraní policisté na OHK Trutnov. 

Předmětem zájmu vloupání jsou nejčastěji víkendové chaty, rodinné domy, ubytovací 

zařízení, kiosky, restaurace a hostince. Projevuje se stále vyšší sofistikovanost pachatelů při 

páchání trestné činnosti a to zejména jejím prováděním mimo svá bydliště a na co nejširším 

území (nájezdy pachatelů). Nezanedbatelný podíl na majetkové trestné činnosti mají cizinci a 

to především občané polské národnosti, kteří vyjíždějí v organizovaných skupinách páchat 

přeshraniční trestnou činnost. 

 
 

5. Násilná kriminalita a drogová problematika 
 

Z pohledu násilné kriminality nedošlo meziročně téměř k žádným změnám. Registrováno 

bylo pouze o jeden skutek více. Z pohledu sledovaných druhů násilné kriminality došlo 

k poměrně významnému nárůstu loupeží ze 7 na 11 a nebezpečného vyhrožování ze 17 na 

28. Nejpočetnějšími případy jsou tradičně porušování domovní svobody 33, nebezpečné 

vyhrožování 28 a úmyslné ublížení na zdraví 26. 

 Jako již tradičně, dosahujeme na tomto úseku kriminality k velmi dobrým výsledkům 

v objasněnosti, přičemž za sledované období roku 2023 jsme se 74,83 % objasněnosti na 

druhém místě v rámci kraje při druhém nejvyšším nápadu této trestné činnosti. 

 

Územní odbor Zjištěno Objasněno % 

Trutnov 143 107 74,83 

Rychnov nad Kněžnou 57 30 52,63 

Náchod 115 88 76,52 

Jičín 55 36 65,45 

Hradec Králové 181 92 50,83 

Porovnání násilné kriminality mezi jednotlivými ÚO.                                                    Údaje k 31.12.2023 

 

Co se týká extremismu, je území okresu Trutnov poměrně klidné. Registrujeme 

ojedinělé případy zaměřené proti etniku a rase, které většinou vznikají dlouholetým 

nesouladem mezi romskou komunitou a jejím okolím. Na území okresu Trutnov však nejsou 

dokumentovány žádné závažné případy a nejsou zde vyloučené lokality, které by k tomuto 

druhu kriminality vybízely. V první polovině roku byl zaznamenán nárůst dokumentovaných 

skutků s prověřením komentářů v prostředí internetu, které schvalují vojenskou agresi ruských 

vojsk na Ukrajině. 
Z pohledu diváckého násilí byl loňský rok klidný. Na ÚO Trutnov nebyl především v 

rámci hokejových utkání zaznamenán žádný významný prohřešek proti veřejnému pořádku. 

 
Na úseku drogové kriminality je již tradičně velmi vysoká objasněnost čítající v roce 

2023 91,80%. Meziročně se nápad trestné činnosti snížil z 39 trestních spisů v roce 2022 na 

35 (-4), ale navýšil se nápad skutků z 38 v roce 2022 na 49 (+11). Nemalou část prověřování 

na úseku TOXI kriminality činí anonymní oznámení, která se po provedeném šetření 

nezakládají na pravdě.  



4 

 

Největší podíl na tomto druhu kriminality má jednoznačně nedovolená výroba a jiné 

nakládání s omamnými a psychotropními látkami a jedy § 283, celkem 37 skutků, dále pak 

přechovávání omamné a psychotropní látky §284 to je 9 skutků. Nejčastěji se jedná o výrobu 

a distribuci pervitinu, či pěstování a distribuci marihuany a držení těchto látek, ale byly 

zaznamenány i případy distribuce a držení MDMA (Extáze), LSD (tripy) a pryskyřice z konopí 

(hašiš) a také prodej léků na předpis na internetu. Cena pervitinu, při pouličním prodeji, se 

pohybuje v rozmezí od 2.500,- do 3.500,-Kč za 1 gram. Výroba pervitinu je rozmělněna na 

větší množství menších výrobců, kteří vyrábějí pervitin převážně pro vlastní potřebu, do 20 

gramů při jednom výrobním cyklu, a část distribuují dalším osobám, aby pokryli náklady na 

svou spotřebu a další výrobu a to i vzhledem k horší dostupnosti prekurzorů, zejména pak 

jódu a červeného fosforu. Převládá výroba z léčiv dovážených z Polska. Cena marihuany se 

pohybuje v rozmezí od 100,- do 300,- Kč za 1 gram, dle kvality, tedy dle obsahu účinné látky 

delta9-THC.  

Na problematiku TOXI jsou v rámci OOK vyčleněni 3 vyhledavatelé a 1 zpracovatel. 

Všichni jsou zároveň součástí TOXI týmu KŘP KH kraje, kde spolupracují s kolegy z ostatních 

územních odborů na realizacích výroby a distribuce OPL. 

 

Územní odbor Zjištěno Objasněno % 

Trutnov 49 45 91,80 

Náchod 22 18 81,80 

Hradec Králové 59 53 89,80 

Jičín 46 30 65,20 

Rychnov nad Kněžnou 17 15 88,20 

Porovnání TOXI kriminality mezi jednotlivými ÚO.                                                      Údaje k 31.12.2023 

 

 

6. Mravnostní kriminalita 
 

Mravnostní kriminalita přesně kopírovala rok 2022, kdy bylo registrováno 60 trestných 

činů, z nichž bylo objasněno 48, což činí 80% objasněnost. Po velmi významném vzrůstu 

registrovaných znásilnění v roce 2022, kdy bylo registrováno 21 znásilnění, se trend vrátil do 

zaběhnutých kolejí z minulých let při registrovaných 9 znásilněních. Dále je na tomto úseku 

kriminality registrováno 21 pohlavních zneužití a 16 skutků nedovolené výroby a nakládání 

s dětskou pornografií. Objasněnost po linii mravnosti je i přes nejvyšší nápad v rámci KŘP-H 

na velmi dobré úrovni, kdy v posledních dvou letech činila 80 %, což ÚO Trutnov řadí na 1. 

místo v kraji. 

Tento druh kriminality je specifický především tím, že do něho velmi významně vstupuje 

počítačový fenomén a celá řada oznámení je z počátku prověřována bez zahájení úkonů 

trestního řízení, kdy v nemalém počtu případů dojde k uložení věci, protože se předmětná 

trestná činnost nestane nebo její závažnost nenaplní skutkovou podstatu předmětných 

trestných činů. Dále je většina těchto jednání ve svých kvalifikovaných skutkových podstatách 

v příslušnosti krajského soudu, kdy v tomto případě je dána věcná příslušnost Odboru obecné 

kriminality KŘP-H. 

Dokumentace a objasňování na tomto druhu kriminality je závislá na dobré spolupráci 

zejména s Odbory sociálně právní ochrany dětí, která je na Územním odboru Trutnov na velmi 

dobré úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

7. Pátrání po osobách a věcech  
  

Problematika pátrání v roce 2023 vykazuje stoupající trend u všech sledovaných 

ukazatelů. Za rok 2023 bylo vyhlášeno pátrání po 445 osobách (+137) osob a odvoláno bylo 

337 (+42) osob. V roce 2023 bylo vyhlášeno pátrání po 294 svěřencích (+124) z VÚ a DDŠ.  

V roce 2023 bylo vyhlášeno pátrání po 21 pohřešovaných osobách a 20 jich bylo vypátráno.  

U dopravních prostředků bylo stejně jako v roce 2022 vyhlášeno pátrání po vozidlech a 

registračních značkách v počtu 45 případů.  Z tohoto počtu bylo celkem 22 (+1) dopravních 

prostředků a 22 (-2) registračních značek. V průběhu roku bylo vypátráno 11 (-1) dopravních 

prostředků a 18 (+17) registračních značek. 

 
 

8. Hospodářská kriminalita 
 

Skladba hospodářské trestné činnosti se meziročně zásadněji nezměnila s výjimkou 

případů neoprávněného přístupu a poškození záznamu v počítačovém systému, opatření a 

přechovávání přístupového zařízení a hesla (§ 230, 231, 232).  

Největším problémem a zároveň zátěží jsou pochopitelně výše uvedené případy. 

V konečném důsledku se jednoduše řečeno jedná o internetové podvody.  Které jsou 
vykazovány jako internetová kriminalita. 

 
Základem hospodářské trestné činnosti jsou podobně jako v minulých letech podvody, 

úvěrové podvody a zpronevěry. 

V roce 2023 nebyla zaznamenána žádná výraznější změna ani u fiskálních trestných 

činů. Bylo dokumentováno 7 případů zkrácení daně. Setrvalý stav zůstává v oblasti 

neoprávněného čerpání dávek státní sociální podpory -  dokumentovány 3 případy. 

Poslední čtvrtletí roku 2023 a začátek letošního roku je ovlivněn systémovým 
prověřováním dávek typu Solidar UA. 

 

Ostatní hospodářské trestné činy představují přibližně 15 % celkového nápadu. 

(zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění, krádeže, neoprávněné podnikání, poškození 

věřitele, legalizace výnosů trestné činnosti). 

 
 
9. Kybernetická kriminalita 

ÚO Trutnov není v rámci Královéhradeckého kraje ani ČR výjimkou, takže rovněž zaznamenal 

největší nárůst právě u trestných činů v oblasti kybernetické kriminality. 

Při meziročním porovnání nápadu tohoto druhu kriminality zjišťujeme,  
že nárůst je cca 25 %.  

Jako trestná činnost s příznakem IT bylo evidováno 224 případů (§ 230, 231. 232). 

Kromě těchto skutků bylo v roce 2023 v rámci ÚO Trutnov prověřováno:  

 74 podvodů (§ 209), zčásti z toho v souběhu s případy neoprávněného opatření, 

padělání a pozměnění platebního prostředku (§ 234) a případy neoprávněného 

přístupu a poškození záznamu v počítačovém systému, opatření a 

přechovávání přístupového zařízení a hesla (§ 230, 231, 232), 

 12 - úvěrových podvodů (§ 211) 

 

IT KRIM 2021 2022 2023 

TRESTNÉ ČINY 83 179 224 

PŘESTUPKY 100 84 157 



6 

 

 

V roce 2024 lze očekávat ještě nárůst podvodů prostřednicím internetu (investice do 

kryptoměn, akcií státních firem jako ČEZ a.s., korporátních společností – např. Siemens, 

Tesla, Škoda Auto, apod.). 

Jak jsme mohli sledovat v loňském roce, bude i do budoucna docházet k sofistikovanějším 

formám kyberkriminality, stěžejní význam bude mít využívání AI.  

 

 

10. Finanční šetření a zajišťování výnosů trestné činnosti 

 

 V průběhu roku 2023 bylo v rámci ÚO Trutnov započato 113 finančních šetření, 

ukončeno bylo 109 finančních šetření. 

 

 V rámci ÚO Trutnov byl v roce 2023 zajištěn majetek v hodnotě 5 791 723,- Kč, v roce 

2022 představovala hodnota zajištěného majetku 4 058 153,- Kč. 

 

 

11. Přestupky 
 

V roce 2023 došlo v rámci ÚO TU k zadokumentování celkem 12 204 přestupků (+67 

ve srovnání s rokem 2022).  

 

 

12. Bezpečnost silničního provozu 
 

S ohledem na priority královéhradecké policie byla opětovně směřována činnost na 

kontroly řidičů se zaměřením na konzumaci alkoholu před a během jízdy a na jízdu pod vlivem 

omamných a psychotropních látek.  

 
V roce 2023 bylo zpracováno 1307 (+82) dopravních nehod, z toho 315 (+165) 

dopravních nehod zpracovaných na Záznam o dopravní nehodě (Euroformulář). Počet osob 

usmrcených: 7 (+2), počet těžce zraněných 35 (+1), počet lehce zraněných 219 (+23). 

Nejčastějšími příčinami dopravních nehod je nesprávný způsob jízdy 562 a rychlost jízdy 149. 

49 (-25) dopravních nehod zavinili řidiči, kteří byli pod vlivem alkoholu a 5 řidičů pod vlivem 

OPL. Policisté dopravního inspektorátu vyřešili celkem 4362 přestupků v dopravě, za které 

uložili pokuty v celkové výši 2.635.000,- Kč a uložili 12 kaucí (+3) v částce 112.000,- Kč.  

 

V roce 2023 policisté Územního odboru Trutnov zjistili při dopravních kontrolách 

celkem 210 řidičů, kteří řídili dopravní prostředek pod vlivem alkoholického nápoje a 91 osob, 

které před nebo během jízdy užili OPL. Z toho policisté DI Trutnov zjistili 98 řidičů (-27) pod 

vlivem alkoholu a 4 řidiče pod vlivem OPL. 

 
 

13. Oblast veřejného pořádku 
 

V roce 2023 bylo v rámci ÚO Trutnov vyhlášeno několik bezpečnostních akcí a 
opatření.  

 
Ze sportovních akcí se jednalo o zajištění Krakonošova cyklomaratonu, Krkonošské 70 

a hokejových zápasů. Z kulturních akcí se jednalo o OPEN AIR Festival, TRUTNOFF, 
Obscene Extreme, Pivofest, Pod Parou fest, Bornflos v Žacléři, Svatovavřineckou pouť v Peci 
pod Sněžkou (výšlap na Sněžku), kulturní akce v hospitálu Kuks a Porcinkule v Hostinném. 

 



7 

 

           Jako nejrozsáhlejší a nejnáročnější lze pro územní odbor považovat konání Světového 
poháru v alpském lyžování žen. K této akci bylo v  termínu od 27. ledna do 30. ledna 2023  
rozkazem ředitele Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje vyhlášeno na území 
města Špindlerův Mlýn  bezpečnostní opatření v souvislosti s konáním světového poháru a to 
za účelem zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku. Tohoto opatření se zúčastnilo celkem 
155 policistů a na opatření byl vyžádán i vrtulník Letecké služby PČR. V průběhu 
bezpečnostního opatření akci navštívilo cca 20 tis. diváků, přičemž po celou dobu konání 
nedošlo k narušení veřejného pořádku a ani závažnějšího porušení BESIPu, což svědčí 
zejména o velmi dobře zvládnutém celém opatření, včetně jeho složité přípravy, která se 
neobešla bez úzké spolupráce s organizátory sportovního podniku a dalšími zainteresovanými 
subjekty. Zde je nutné zmínit i vstřícnost zástupců hotelu Horal při poskytnutí zázemí pro celý 
řídící štáb bezpečnostního opatření. 

Tomuto opatření předcházelo i opatření v menším rozsahu při konání Zimní olympiády 
dětí a mládeže. 

 

14. Oblast organizační, personální práce a vzdělávání a ostatní činnosti policie 
 

V roce 2023 byl plánovaný stav systemizovaných služebních míst policistů celkem 
286. Fyzický stav policistů k 31. 12. 2023 však byl pouze 233 policistů, tudíž bylo 53 
tabulkových míst neobsazeno. Tento výrazný personální podstav s sebou samozřejmě přináší 
větší nároky na policisty sloužící zejména na základních útvarech, kde i v personálně 
oslabeném stavu musí zvládnout své úkoly na požadované úrovni tak, aby občané nijak 
negativně neregistrovali tuto neutěšenou personální situaci při řešení svých oprávněných 
zájmů. 

Prioritním úkolem zůstává maximální úsilí v oblasti doplnění početních stavů policistů. 
V pracovní skupině „nábor a personální stabilizace“ je na základě R KŘ č. 46/2022 od 11. 

10. 2022 zařazena i policistka vykonávající službu na obvodním oddělení v Trutnově, která se 

svými náborovými aktivitami spolupodílí na zlepšení personální situace. 

 

 

15. Prevence 

 
Na území ÚO Trutnov je přidělen jeden policista z Oddělení prevence KŘP 

Královéhradeckého kraje. V oblasti prevence zajišťuje preventivní a přednáškovou činnost, 

která je zaměřená zejména na bezpečnost v kyberprostředí, trestní odpovědnost, fenomén 

návykových látek, dopravní výchovu, policejní činnost, bezpečné chování a problematiku 

aktivního útočníka. Samozřejmě sem spadají i různé preventivně  prezentační akce, které 

zajišťuje společně s policisty z jednotlivých obvodních oddělení či dopravního inspektorátu. Při 

výkonu své činnosti oslovuje děti předškolního i školního věku a spolupracuje s mateřskými, 

základními i středními školami. Mezi cílovou kategorii patří také rodiče, učitelé, zaměstanci 

(obecně dospělé osoby) a také senioři.  

 

Policejní preventista dále plní úkoly vyplývající z aktuální bezpečnostní situace v 

regionu a z programů prevence kriminality. Připravuje a realizuje  krajské i regionální 

preventivní projekty zaměřované na dlouhodobá i aktuální bezpečnostní rizika. Současně 

podle potřeb participuje na projektech celostátních. Při přípravě těchto projektů a kampaní 

úzce spolupracuje s ostatními subjekty krajského ředitelství. Při plánování preventivních aktivit 

vychází z Koncepce prevence kriminality Policie ČR, vývoje specifické trestné činnosti v 

daném teritoriu a poptávky organizací po přednáškové činnosti. 

 

Preventivní práce a projekty: http://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-

policie-kralovehradecky-kraj-prevence-prevence.aspx  

 

 

 

http://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-prevence-prevence.aspx
http://www.policie.cz/clanek/krajska-reditelstvi-policie-kralovehradecky-kraj-prevence-prevence.aspx


8 

 

16. Ostatní 

 
Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy byla v roce 2023 realizována 

zejména formou jednání na bezpečnostních radách měst a obcí a při setkání se starosty 

v rámci obcí s rozšířenou působností.  

Služebny Městské policie jsou zřízeny v Trutnově, Dvoře Králové nad Labem, Vrchlabí, 

Špindlerově Mlýně, Hostinném a Úpici. S vedením MP i samotným strážníky je velmi dobrá 

spolupráce. Na základě veřejnoprávní smlouvy působí Městská policie Trutnov i v dalších 

obcích v rámci Územního odboru Trutnov. Městské kamerové dohledové systémy jsou 

provozovány ve městech Trutnov, Dvůr Králové nad Labem, Špindlerův Mlýn, Hostinné, 

Vrchlabí a Úpice. 

 

 

17. Závěr 
 
Bezpečnostní situace se v roce 2023 v porovnání s předešlými lety začíná měnit. U 

nápadu trestné činnosti došlo opět k navýšení oznámených trestných činů. V průběhu roku 

2023 bylo zadokumentováno 1 825 trestných činů, což je o 103 trestných činů více, než 

v roce 2022. K uvedenému je nutné dodat, že početní stavy policistů ÚO Trutnov neustále 

klesají, což je uvedeno v článku 14. Nižší počet policistů se tedy musí vypořádat s navýšeným 

nápadem trestné činnosti a dalšími mimořádnými úkoly, které musí být splněny, zejména pak 

se policisté spolupodílejí na zabezpečení různých bezpečnostních opatření v teritoriu celého 

krajského ředitelství a dále pak i výpomoci jiným krajským ředitelstvím, která se týkala 

zejména prováděných kontrol na státních hranicích se Slovenskou republikou. 

 
 

  plk. Ing. Radek Kolc v.r  
 
     ředitel ÚO Trutnov 


